

## 野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (平成27年 3 月31日)	当 第 1 四 半 期 末 (平成27年 6 月30日)	前期末比増減額
流 動 資 産	13,949,399	13,196,473	△752,926
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,949,294	4,456,929	507,635
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	7,325,001	6,043,383	△1,281,618
そ の 他	2,675,104	2,696,161	21,058
固 定 資 産	68,638	70,835	2,197
資 産 合 計	14,018,037	13,267,308	△750,729
流 動 負 債	11,805,361	11,275,280	△530,080
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,080,943	3,273,203	△807,740
有 価 証 券 担 保 借 入 金	4,538,901	4,408,978	△129,923
そ の 他	3,185,517	3,593,099	407,582
固 定 負 債	1,214,076	1,246,544	32,467
特 別 法 上 の 準 備 金	13,820	14,570	751
負 債 合 計	13,033,257	12,536,395	△496,862
株 主 資 本	983,011	729,266	△253,746
評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,769	1,647	△122
純 資 産 合 計	984,780	730,913	△253,867
負 債 ・ 純 資 産 合 計	14,018,037	13,267,308	△750,729

## 野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第 1 四半期累計期間 [ 平成26年 4 月 1 日 平成26年 6 月30日 ]	当 第 1 四 半 期 累 計 期 間 [ 平成27年 4 月 1 日 平成27年 6 月30日 ]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	190,443	221,342	16.2
受 入 手 数 料	94,696	125,592	32.6
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	71,038	67,345	△5.2
金 融 収 益	24,709	28,405	15.0
金 融 費 用	26,656	27,064	1.5
純 営 業 収 益	163,787	194,277	18.6
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	119,298	125,523	5.2
営 業 利 益	44,489	68,754	54.5
営 業 外 収 益	1,024	938	△8.4
営 業 外 費 用	57	94	63.7
経 常 利 益	45,456	69,599	53.1
特 別 利 益	1,070	477	△55.4
特 別 損 失	630	751	19.1
税 引 前 四 半 期 純 利 益	45,896	69,325	51.0
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	19,441	25,829	32.9
法 人 税 等 調 整 額	△1,810	△2,759	—
四 半 期 純 利 益	28,265	46,255	63.6

## 野村証券株式会社 四半期決算資料

(未監査)

### 1. 受入手数料

#### (1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 [平成26年4月1日 平成26年6月30日]	当第1四半期累計期間 [平成27年4月1日 平成27年6月30日]	前年同期比増減率(%)
委託手数料 (株券)	21,223 ( 19,315 )	39,942 ( 37,313 )	88.2 ( 93.2 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	9,364 ( 6,924 )	6,324 ( 5,054 )	△32.5 ( △27.0 )
(債券)	( 2,440 )	( 1,270 )	( △48.0 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	31,945 ( 31,190 )	35,669 ( 35,401 )	11.7 ( 13.5 )
その他の受入手数料 (受益証券)	32,163 ( 15,136 )	43,657 ( 17,228 )	35.7 ( 13.8 )
合計	94,696	125,592	32.6

#### (2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
株券	26,860	43,552	62.1
債券	3,805	1,852	△51.3
受益証券	48,185	55,174	14.5
その他	15,846	25,014	57.9
合計	94,696	125,592	32.6

### 2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
株券等	20,792	22,467	8.1
債券・為替等	50,246	44,878	△10.7
合計	71,038	67,345	△5.2

### 3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		前年同期比増減率(%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	37,031	37,590,003	39,940	52,163,508	7.9	38.8
( 委 託 )	33,768	33,752,183	35,247	45,157,413	4.4	33.8
( 自 己 )	3,263	3,837,820	4,693	7,006,096	43.8	82.6
委 託 比 率	91.2%	89.8%	88.3%	86.6%	/	
東 証 シ ェ ア	9.1%	10.5%	9.0%	11.3%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 56 銭		1 円 5 銭			

### 4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
引 受 高	株 券 (株数)	46	69	52.6
	" (金額)	138,123	112,256	△18.7
	債 券 (額面金額)	1,773,289	1,488,863	△16.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	50	84	66.6
	" (金額)	154,590	126,903	△17.9
	債 券 (額面金額)	636,264	558,582	△12.2
	受 益 証 券 (金額)	6,736,792	6,969,263	3.5

\*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

### 5. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前 期 末	当第1四半期末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		683,011	729,265	46,254
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	1,768	1,646	△ 121
	金融商品取引責任準備金等	13,819	14,570	750
	一般貸倒引当金	73	83	10
	劣後債務	409,095	409,095	—
計 (B)		424,757	425,396	639
控 除 資 産 (C)		94,297	83,417	△ 10,880
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		1,013,470	1,071,245	57,774
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	117,160	100,431	△ 16,728
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	176,245	180,111	3,865
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	139,020	141,030	2,009
	計 (E)	432,426	421,572	△ 10,853
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		234.3%	254.1%	19.8%